
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00499084- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La nota presentada por la Secretaría de Investigación y Producción Facultad de Artes, donde solicita el pago de honorarios a
quienes brindaron talleres dentro de las actividades aranceladas en el marco del XI Festival Internacional de Animación de
Córdoba (ANIMA), y

CONSIDERANDO:

Que el festival posee carácter académico y cultural de alcance internacional dedicado específicamente al arte y a la técnica de
animación e incluye en su propuesta el VII Foro Académico Internacional de Animación el cual posee aval académico, por
resolución RHCD-2021-110-E-UNC-DEC#FA.

Que las actividades de capacitación organizadas han sido: Taller 1- Explorando dinámicas en Blender: animación procedural.
Tallerista: Martín Eschóyez (Córdoba, Argentina); Taller 2- Rigging de personajes y herramientas de animación con DUIK en
After Effects. Tallerista: Luciano Degaetano (Santa Fé, Argentina).

Que en nota de orden 19 se encuentran embebidos los datos necesarios para efectuar las transferencias solicitadas.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

RESUELVE:

ARTÍCUL0 1°: Autorizar liquidación y pago por la prestación de servicios a los docentes a cargo de los Talleres, según el
siguiente detalle:

Taller 1: Explorando dinámicas en Blender: animación procedural a cargo del Tallerista Martín Eschóyez DNI 24.368.320:
$7.200 (pesos argentinos siete mil doscientos).

Taller 2: Rigging de personajes y herramientas de animación con DUIK en After Effects. Tallerista: Luciano Degaetano (DNI
20.923.104): $10.800 (pesos argentinos diez mil ochocientos).

ARTÍCULO 2°: Las erogaciones deben ser imputadas a fondos provenientes de Recursos Propios de Anima 2021 - Centro
Experimental de Animación.

ARTÍCULO 3°: Protocolizar, incluir en Digesto Electrónico. Comunicar a la Secretaría de Investigación y Producción y al Área
Económica Financiera. Cumplido, remitir al Área Económica Financiera, para sus efectos.

Sip/cbp




	numero_documento: RD-2021-610-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Lunes 1 de Noviembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-29T13:35:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nicolas Oria
	cargo_0: Secretario de Gestión y Planificación
	reparticion_0: Secretaría de Gestión y Planificación Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-01T09:29:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-01T09:29:24-0300
	GDE UNC




